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  صبح دیروز آیین افتتاح 34پروژه مدیریت 
شهری در منطقه 5تهران برگزار شد و معاون 
هماهنگی و امور مناطق شهرداری تهران در 
این مراسم از دستور شهردار برای پیگیری 
مشکل قدیمی کن در طرح تفصیلی خبر داد. به 
گزارش همشهری، حسین نظری در این رابطه 
گفت: »شهردار تهران دستور ویژه‌ای به معاون 
شهرسازی شهرداری داد که مشکل قدیمی 
و کهنه کن در طرح تفصیلی پیگیری شود، 
اما تقاضای ما این است که درک متقابل نیز 
وجود داشته باشد تا این اقدام در فرایند اداری 
انجام شود. وظیفه شهرداری این است که 
طرح را تهیه و به کمیسیون‌های مربوطه ارائه 
کند و نهادهای مربوطه باید آن را به تصویب 
برسانند تا قابلیت اجرایی داشته باشد.« معاون 
هماهنگی و امور مناطق شهرداری تهران با 
اشاره به برگزاری با عظمت مراسم رحلت 

امام‌خمینی)ره(، ضمن تقدیر از زحمات 
نیروهای شهرداری در این مراسم عنوان کرد: 
»افتخار نوکری برای مردم از آراستگی شهر 
تا اقدامات فرهنگی و زیباسازی را غنیمت 
می‌شماریم؛ زحمات شهرداری مانند زحمات 
یک مادر در خانه است.« او تأکید کرد: »برای 
مراسم اربعین در حال آماده‌سازی هستیم و 
تقسیم کار در مناطق برای مدیریت مناطق 

مرزی صورت گرفته است.« 
نظری در ادامه با اشاره به افتتاح ۳۴ پروژه 
شهرداری در منطقه ۵، یادآور شد: »این 
اقدامات نشان می‌دهد شهرداری در اندازه 
توان خود قصد و نیت خدمت و گره‌گشایی 
از کار مردم و تسهیل در امورات و زندگی آنها 
را دارد؛ عمده این پروژه‌ها از جنس خدمات 
شهری و با رویکرد اجتماعی و فرهنگی است 
که نشان‌دهنده توجه شهرداری به مباحث 

اجتماعی و فرهنگی به‌صورت ویژه است.« 
نظری در حاشیه این مراسم به خبرنگاران 
گفت: »پروژه‌های مناطق ۲۲گانه در سطوح 
مختلف دسته‌بندی شده که برخی از آنها در 
سطح منطقه‌ای بوده و بخشی دیگر نیز کاربرد 

فرامنطقه‌ای دارند.«‌
 معاون هماهنگی و امور مناطق شهرداری 
تهران گفت: »پروژه‌های مترو و بزرگراه فتح 
در جنوب‌شرقی تهران از پروژه‌های آینده 

است که می‌تواند گره‌گشایی از کار مردم را 
به‌دنبال داشته باشد.« نظری ادامه داد: »برخی 
از خدمات مانند آراستگی شهر، خدمات 
روزمره است، اما برخی از پروژه‌ها مانند پروژه 
شهیدشوشتری در شرق تهران و اتصال میدان 
سپاه به بزرگراه آزادگان، خدمات کلان است. 
همچنین یکی از پروژه‌هایی که به‌صورت 
پراکنده انجام می‌شود اصلاح هندسی بسیاری 
از دوربرگردان‌هاست که باعث ایجاد ترافیک 
شده‌اند که با اصلاح آنها مسیرهای مردم 

کوتاه‌تر می‌شود.« 
شهردار منطقه ۵ نیز با اشاره به افتتاح ۳۴پروژه 
با اعتباری بالغ بر ۳۸میلیارد تومان گفت: 
»تصفیه‌خانه کن یکی از این طرح‌ها بود که 
با این کار از پساب برای آبیاری فضای سبز 
استفاده می‌شود و این میزان تا سه‌برابر قابل 

افزایش است.«
 احسان شریفی با بیان اینکه پروژه مجموعه 
ورزشی شهدای کن از دیگر پروژه‌های مهم 
است که مشکلات آن مرتفع و به مردم منطقه 
تقدیم شد، گفت: »سرای محله اکباتان نیز 
که ساختمان آن فرسوده شده بود از ابتدای 
فروردین تا امروز ۴۰درصد پیشرفت فیزیکی 
داشته است؛ علاوه بر این، احداث مسیر 
دوچرخه‌سواری، بهسازی ترافیکی و توسعه 
محله‌ای از دیگر پروژه‌های افتتاح شده به‌شمار 

می‌رود.«
 او درخصوص پروژه قابل افتتاح در ماه‌های 
آینده در منطقه ۵ توضیح داد: »پروژه مهم 
استفاده از پساب فاضلاب اکباتان و تصفیه‌خانه 
این محله را در برنامه داریم و توافقی با شرکت 
آب و فاضلاب داشتیم که بخشی از آن پساب 
برای آبیاری فضای سبز اکباتان در اختیار 

منطقه ۵ قرار خواهد گرفت.« 
این مراسم در سالن ورزشی کن برگزار شد که 
شهردار منطقه 5در این‌باره گفت: »ساخت 
سالن ورزشی کن که امروز )دیروز( تقدیم 
شهروندان می‌شود از سال ۹۶ آغاز شده، ولی 
به‌دلیل مشکلاتی متوقف مانده بود، اما در ۶ماه 
اخیر با تلاش‌هایی که صورت گرفته، تقدیم 

مردم کن می‌شود.« 

مشکلات کن رفع می‌شود 
در آیین افتتاح 34پروژه مدیریت شهری در منطقه 5تهران مطرح شد 

عملکرد منطقه 5شهر تهران طی دوره مدیریت شهری فعلی
  ۸۵درصد پیشرفت فیزیکی و ریالی پروژه‌های عمرانی منطقه 5در سال 1400صورت گرفته 

است.
  2هزار مترمکعب از پساب تصفیه‌خانه کن وارد پساب منطقه کن شد.

  56پروژه در دهه فجر سال 1400افتتاح شد.
  34پروژه 18خرداد 1401افتتاح شد.

  ۹۰پروژه در مجموع و در مدت زمان ۷ماهه تقدیم شهروندان منطقه شده است.

مکث

17شهریور از شنبه در خدمت شهروندان 

شهردار تهران در نخستین جلسه قرارگاه ایمنی شهر تهران تاکید کرد

 توجه بیشتر به ساختمان‌های ناایمن 
و بافت ناپایدار شهری 

صد و چهل‌وسومین ایستگاه متروی پایتخت به بهره‌برداری می‌‌رسد

شنبه همزمان با سالروز میلاد امام   حمل
 و نقل

رضا)ع( ایستگاه 17شهریور با 
معماری خاص و منحصربه‌فرد 
بهره‌برداری و آماده خدمت‌رسانی به شهروندان 
می‌شود. به گزارش همشهری، ساخت ایستگاه 
17شهریور در خط7 مترو از سال94 شروع شد. این 
ایستگاه تبادلی با خط6 محسوب می‌شود و صد و 
چهل‌وسومین ایستگاه شبکه متروی پایتخت و 
چهارمین ایستگاهی است که در این دوره مدیریت 
شهری افتتاح می‌شود. به‌گفته مسعود درستی، 
مدیرعامل شرکت متروی تهران با بهره‌برداری از این 
ایستگاه، کارگاه عملیات عمرانی کامل جمع‌آوری و 
بلوار قیام با امکاناتی چون مسیر پیاده‌روی، فضای 

سبز و... آزادسازی و بازگشایی می‌شود.

پیشرفت 80درصدی ایستگاه‌های خط 6 و 7
تکمیل و بهره‌برداری کامل از خطوط و ایستگاه‌هایی 
که درگذشته ساخته شده‌اند، یکی از سیاست‌های 
اصلی مدیریت شهری در حوزه حمل‌ونقل ریلی 
است. رئیس کمیسیون حمل‌ونقل و عمران شورای 
شهر تهران در برنامه تهران20 این موضوع را مطرح 
کرد و گفت که ایستگاه‌های باقیمانده در خطوط 6 و 
7 مترو به پیشرفت فیزیکی 80 تا 90درصد رسیده‌اند 

و از این‌رو تکمیل و بهره‌برداری از آنها در اولویت قرار 
دارد. به‌گفته سیدجعفر تشکری هاشمی پس از 
افتتاح ایستگاه 17شهریور، براساس برنامه‌ریزی‌های 
انجام‌شده شرکت بهره‌برداری مترو، تکمیل 2ایستگاه 
دیگر )میدان کتاب و شهید دادمان( و بهره‌برداری از 
9.5کیلومتر از خط6 مترو، حدفاصل ایستگاه میدان 
امام حسین)ع( تا ایستگاه دانشگاه تربیت‌مدرس در 
دستور کار قرار دارد که تا پایان سال باید محقق شوند.

پیگیری کمبودهای ناوگان ریلی
تشکری هاشمی در ادامه با بیان اینکه بهره‌برداری از 
ایستگاه‌ها، شروع ماجرای کمبود ناوگان ریلی است، 
گفت: »با بهره‌برداری از ایستگاه‌های جدید دامنه 
خدمت‌رسانی گسترده‌تر می‌شود و نیاز به قطارهای 
بیشتری خواهد بود. بنابراین جلسات متعددی با 
دولت داشتیم تا 15درصد از پیش‌پرداخت خرید 
630دستگاه واگن مترو از محل ظرفیت تهاتر نفت 
اختصاص داده شود.« او به موضوع اورهال کردن 
قطارهای مترو هم اشاره کرد و ادامه داد: »اکنون 
ماهانه یک رام قطار در کارخانه واگن‌سازی تهران 
بازسازی می‌شود اما باتوجه‌به نیاز موجود و ظرفیت 
این کارخانه، باید از طریق تأمین منابع مالی موردنیاز 

فرایند اورهال قطارها تسریع شود.«

 اولین جلسه قرارگاه ایمنی شهر 

تهران با حضور علیرضا زاکانی ایمنی
شهردار تهران و نمایندگان 
دستگاه‌های مسئول در حوزه ایمنی پایتخت 
روز چهارشنبه برگزار شد. به گزارش همشهری، 
در این جلسه علیرضا زاکانی، شهردار تهران با 
تأکید بر این موضوع که ایمنی پایه و اساس است 
و از هر جهتی که به آن نگاه می‌شود اهمیت 
غیرقابل وصفی دارد، گفت: »نقش شهرداری به 
اندازه‌ای گسترده و کلان است که همگی ما باید 
با مسئولیت‌پذیری بالا وظیفه خود را به نحو 
احسن انجام دهیم.« شهردار تهران با اشاره به 
حادثه آبادان و فرو ریختن ساختمان متروپل 
افزود:»موضوع قرارگاه ایمنی با توجه به شرایط 
و حادثه پیش آماده در آبادان حساسیت ویژه 
پیدا کرده است و باید به این نکته اشاره کرد که 
متأسفانه هر از گاهی حوادثی رخ می‌دهد که ما 

را از غفلت در حوزه ایمنی خارج می‌کند.« 
زاکانی با اشاره به آمار جان‌باختگان حادثه 
ریزش ساختمان متروپل در آبادان ادامه داد: 

»ریزش ساختمان در آبادان حادثه تلخی بود 
که موجب تأسف و تأثر شد که در این حادثه 
بیش از ۴۰ نفر جان خود را از دست دادند و باید 
بدانیم حوادث در هر نقطه‌ای از کشور تلخ است 
و پیشگیری‌های لازم جهت جلوگیری از بروز آن 

باید انجام شود.«  
 در ادامه جلسه پیرامون موضوعاتی ازجمله 
اسناد قانونی فرادست، ایجاد وحدت رویه، 
بهره‌گیری از فناوری‌های نوین، ارتقاي آگاهی 
عمومی، تهیه برنامه ارتقاي ایمنی کلانشهر 
تهران و کمیته‌های قرارگاه ایمنی گفت‌وگو و 
تبادل نظر شد. کمیته خدمات شهری و ایمنی، 
کمیته ایمنی شهرسازی و معماری، کمیته 
هماهنگی ایمنی مناطق، کمیته ایمنی فنی 
عمرانی، کمیته ایمنی حمل‌ونقل و ترافیک، 
کمیته برنامه و بودجه ایمنی شهری، کمیته 
حقوقی و قضایی ایمنی شهری، کمیته مالی و 
اقتصادی ایمنی شهری و کمیته فرهنگسازی‌ 
ایمنی و مشارکت جامعه‌محور ۹ کمیته تشکیل 

شده در قرارگاه ایمنی شهر تهران است.

شهردار پایتخت و سفیر پرتغال درباره ظرفیت‌های موجود 
برای همکاری‌های دوجانبه دیدار و گفت‌وگو کردند

 تهران و لیسبون
 در مسیر خواهرخواندگی 

کارلوس کاستا نهوش، سفیر کشور پرتغال در ایران با حضور در 
ساختمان شهرداری تهران با علیرضا زاکانی، شهردار پایتخت 
دیدار و گفت‌وگو کرد. زاکانی در این دیدار ابراز امیدواری کرد 
حضور سفیر پرتغال در ایران بتواند ظرفیت‌های 2کشور ایران و 
پرتغال را در کنار هم فعال کند و 2ملت ایران و پرتغال روزبه‌روز و 
بیش از گذشته به یکدیگر نزدیک شوند. همچنین شهردار تهران 
پیشاپیش روز ملی پرتغال را به سفیر این کشور تبریک گفت و 

بهترین‌ها را برای ملت و دولت پرتغال آرزو کرد.
به گزارش همشهری، علیرضا زاکانی در این دیدار از حرکت در 
مسیر خواهرخواندگی شهرهای تهران و لیسبون خبر داد و اعلام 
کرد از شهردار لیسبون برای حضور در تهران دعوت به عمل آمده 
است: »بسیار خوشحالم که نظر سفیر محترم کشور پرتغال ناظر 
به پیوستگی و همکاری بین 2شهر لیسبون و تهران است. باید 
اعلام کنم ما مسیر خواهرخواندگی 2شهر تهران و لیسبون را 
دنبال می‌کنیم و در ماه آینده نیز این توفیق را داریم در نشستی، 
میزبان مجموعه شهرهایی که با تهران خواهرخوانده هستند، 
باشیم؛ به همین منظور از شهردار لیسبون نیز برای حضور در 
این نشست دعوت کردیم و امیدواریم شاهد حضور شهردار 

لیسبون باشیم.«

گسترش همکاری‌ها زیر سایه تحریم
زاکانی با اشاره به تحریم‌های ظالمانه و ناعادلانه آمریکا علیه 
ملت ایران، از ظرفیت‌های موجود در ایران به‌ویژه شهر تهران 
برای گسترش روابط با دیگر کشورها به‌ویژه شهر لیسبون و 
کشور پرتغال سخن گفت: »در تهران ظرفیت‌های بسیار بالایی 
برای همکاری با پرتغال وجود دارد و این واقعیت تلخی است 
که ما )ایران( تحت تحریم‌های آمریکا هستیم. این واقعیت تلخ 
صدماتی را به ملت ایران وارد کرده و شرایط سختی برای ما به 
واسطه همین تحریم‌های ظالمانه ایجاد شده است. تحریم‌های 
ظالمانه آمریکا علیه ملت ایران اوج بی‌عدالتی را به نمایش 
گذاشته است. این هزینه استقلال‌خواهی ملت ایران و بیشتر 
بهانه‌جویی است، اما این موضوع مانع نخواهد شد ملت ایران 
نتواند در زمینه‌های مختلف پیشرفت جدی داشته باشد. 
پیشرفت‌های ما در حوزه علمی، نانو تکنولوژی، بایو تکنولوژی 
و دیگر حوزه‌های دانشی نشان می‌دهد تحریم‌های ظالمانه 
نتوانسته است خللی در اراده ملت ایران ایجاد کند. اعتقاد ما این 
است که باید تحریم‌ها برداشته شود تا بتوان رابطه نزدیک‌تر با 
پرتغال و دیگر کشورها داشت، اما تحریم واقعیتی است که وجود 
دارد و با قبول این واقعیت باید به سمت گسترش روابط خود 

حرکت کنیم.«

اشتراک تجربیات از مسیر فوتبال 
زاکانی با اشاره به ۳محور موضوعات اقتصادی، فرهنگی و 
ورزشی مطرح شده در این نشست گفت: »در حوزه ورزش 
و دیگر موضوعات به‌عنوان تهران، بزرگ‌ترین کلانشهر غرب 
آسیا با جمعیت روزانه ۱۳میلیون نفر، علاقه‌مند به ایجاد 
همکاری و تبادل تجربیات بین 2شهر تهران و لیسبون هستیم. 
همچنین شهر لیسبون تجارب خوبی در بخش حمل‌ونقل 
پاک دارد و یکی از موضوعات جدی ما نیز حمل‌ونقل است 
که به‌عنوان یک سرفصل می‌تواند مورد دقت و توجه باشد و 
از تجربیات و ظرفیت‌های 2شهر تهران و لیسبون بهره‌ برد. 
موضوعات زیست‌محیطی، پسماند و خدمات شهری نیز از 
دیگر بخش‌هایی است که می‌توانیم در آنها تجارب خود را به 
اشتراک بگذاریم. فراتر از حوزه اقتصادی و زیست‌محیطی، 
موضوعات فرهنگی نیز برای ما مهم است و از ارتباط و تعامل در 
حوزه فرهنگ و سینما استقبال می‌کنیم. تهران ظرفیت‌های 
بی‌نظیری در حوزه‌های گردشگری، موزه و آثار باستانی دارد 
که این ظرفیت‌ها می‌تواند مورد استفاده قرار بگیرد. آثار باستانی 
پیدا شده در تهران نشان می‌دهد تهران قدمتی ۷هزار ساله 
دارد و بسیار خوشحال می‌شویم امکانی برای بالا بردن خدمات 
گردشگری بین 2کشور فراهم شود. ملت هر دو کشور ایران و 
پرتغال به فوتبال علاقه زیادی دارند و ورزش فوتبال می‌تواند 
نقطه اتصال و اتکا باشد تا از این طریق برای ۲ کشور ایران و 

پرتغال افتخار کسب شود.«
شهردار تهران همچنین گفت: »۵۰۰ دانشجوی ایرانی در پرتغال 
مشغول به تحصیل هستند و امیدوارم بتوانیم در سطوح مختلف 

به‌ویژه سطوح علمی همکاری داشته باشیم.« 

علاقه‌مندی پرتغالی‌ها برای سرمایه‌گذاری 
در ادامه این دیدار کارلوس کاستا نهوش، سفیر کشور پرتغال در 
ایران از علاقه‌مندی شرکت‌های پرتغالی برای سرمایه‌گذاری در 
ایران خبر داد و با اشاره به تأثیر تحریم‌ها گفت: »ما به گفتمان 
سیاسی اعتقاد داریم و مسیر درست این است که به گفتمان 
سیاسی خود ادامه دهیم. با توجه به تحریم‌ها علیه ایران شرایط 
برای سرمایه‌گذاری شرکت‌های پرتغالی مناسب نیست، اما 
امیدواریم در مذاکرات نتایج خوبی حاصل شود. باید بر این 
نکته هم تأکید کنم که حتی در همین شرایط نیز شرکت‌های 
پرتغالی وجود دارند که در ایران فعالیت می‌کنند. در حوزه 
مسائل فرهنگی و هنری نیز می‌توان همکاری مشترک داشت 
و در ادامه همکاری‌ها امیدواریم با همکاری 2دانشگاه تهران و 
علامه طباطبایی امکان ایجاد دپارتمان زبان پرتغالی فراهم شود. 
دیپلماسی ورزش می‌تواند یک تصویر مثبت برای هر کشور در 
کشورهای دیگر ایجاد کند. در زمینه همکاری مشترک بین 
شهرداری‌های تهران و لیسبون می‌توان صحبت کرد که از نظر 

من حمل‌ونقل می‌تواند یکی از موضوعات فی‌ما‌بین باشد.«

خبر

گرامیداشت

دیپلماسی شهری

 من سرباز کوچکی
 از خیل سربازان امام بودم 

 سال‌های 53 تا 57 که مشغول تحصیل در حوزه علمیه قم بودم، با 
اینکه داشتن رادیو در مدرسه محل تحصیل برای طلاب ممنوع بود، من 
یک رادیوی کوچک 2موج را مخفیانه استفاده می‌کردم و از طریق موج 
کوتاه هر هفته چندبار صدای روحانیت مبارز ایران که از عراق پخش 
می‌شد را گوش می‌دادم. آن زمان می‌گفتند گوینده »دعایی«نامی است 
از همراهان آیت‌الله خمینی. همین رادیو و گوش‌دادن مخفیانه به آن 
باعث اخراج من از مدرسه شد. در آخرین دیدارم با مرحوم دعایی ،  این 
خاطره را برایشان در میکروفن نقل کردم و گفتم تا مدت‌ها جنابعالی را 
با مرحوم »شیخ محسن دعاگو« که او هم از مبارزان و زندانیان سیاسی 
قبل از انقلاب بود اشتباه می‌گرفتم و گفتم جنابعالی نقش مهمی 
در گرایش روحانیون و طلاب آن سال‌های حوزه علمیه قم و نهضت 
اسلامی در کنار حضرت امام)ره( داشتید. زیرا خود شاهد بودم چه تعداد 
از طلاب جوانی مثل خودم خانه‌به‌دوشی و اخراج از مدارس حوزه علمیه 
را تحمل می‌کردند اما حاضر نبودند رادیوی کوچک‌شان را که تنها به 
عشق شنیدن صدای شما و نام امام)ره( و بیانیه‌های ایشان از زبان شما 
بود، از خود جدا کنند. و پاسخ او مثل همیشه »من سرباز کوچکی از 

خیل سربازان امام بودم« بود.

 سامانه‌های ضروری شهر
 به حالت عادی برگشت

سخنگوی شهرداری تهران گفت: سامانه‌های ضروری شهر به مرور 
به حالت عادی برگشته و فعالیت خود را انجام می‌دهند.به گزارش 
همشهری، عبدالمطهر محمدخانی درباره آخرین وضعیت سامانه‌های 
شهرداری گفت: برخلاف برخی ادعاها در فضای مجازی هیچ داده و 
اطلاعاتی از شهروندان در سامانه‌های شهرداری آسیب‌ندیده و پاک 
نشده و تمام این داده‌ها و اطلاعات موجود است. وی ادامه داد: با تلاش 
همکاران ما در سازمان فاوا، آن بخش از سرویس‌هایی که خدمات ضروری 
به مردم ارائه می‌دادند به مرور به حالت عادی برگشته و فعالیت خود را 
انجام می‌دهند. برخی از سامانه‌ها نیز به‌صورت آفلاین در حال فعالیت 
هستند.  محمدخانی   ادامه داد: با بررسی تیم جدید مدیریت شهری، 
پایداری سامانه‌ها به‌شدت احساس شد؛ چراکه با مشکلاتی مواجه بود و 

آقای زاکانی دستور اصلاح این سامانه‌ها را داده‌ بودند.  
همزمان مدیرعامل شرکت کنترل ترافیک تهران گفت: تمام 
دوربین‌های شهرداری تهران با وجود حواشی‌های مطرح شده فعال 
است و تصاویر سرقت از بانک ملی در خیابان انقلاب نیز در آن ثبت 
شده است. پوریا علیمردانی در حاشیه بازدید جمعی از خبرنگاران از 
مجموعه کنترل ترافیک شهر تهران  توضیح داد:  ۱۵۰۰ دوربین در 
سطح شهر تهران مستقر است که شاید تعدادی از آنها به دلایلی نقص 

فنی داشته باشند، اما اکثر آنها  فعال هستند.

ناصر امانی؛ عضو شورای اسلامی شهر تهران
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